

Τα κατωτέρω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ActionAid Ελλάς. Οι Οικονομικές Καταστάσεις που έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα, καθώς και η έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή είναι διαθέσιμες προς οποιοδήποτε ενδιαφερόμενο κατόπιν σχετικού αιτήματος.

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση Έδρας  
 Ημερ/νία έγκρισης από το ΔΣ των  
 ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων  
 Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής  
 Ελεγκτική Εταιρεία  
 Τύπος έκθεσης ελέγχου  
 Διεύθυνση Διαδικτύου

Λ. Μεσογείων 204, 15561 Χολαργός  
 24/4/2024  
 Σπυρίδων Κων. Γκρούϊς Α.Μ. ΣΟΕΛ 2793  
 Baker Tilly Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές Α.Ε.  
 Με σύμφωνη γνώμη  
<http://www.actionaid.gr/>

## ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Χ. Καράμπελα  
 Κ. Μαγαρίας  
 S. Danchev  
 Β. Δαββέτας  
 Η. Γαληνός  
 Ε. Αοβεστά

Πρόεδρος  
 Αντιπρόεδρος  
 Ταμίας  
 Μέλος  
 Μέλος  
 Μέλος

## ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

### ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

31.12.2023 31.12.2022

#### Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία

##### Ενσώματα Πάγια

|                            |                |                |
|----------------------------|----------------|----------------|
| Κτίρια & τεχνικά έργα      | 177.750        | 203.183        |
| Επιπλα & Λουτός εξοπλισμός | 21.903         | 18.668         |
|                            | <b>199.653</b> | <b>221.851</b> |

#### Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία

|                           |                |                |
|---------------------------|----------------|----------------|
| Συμμετοχές σε συγγενείς   | 50.600         | 600            |
| Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις | 38.089         | 37.464         |
| Δοσημενόμενες καταθέσεις  | 185.000        | 185.000        |
|                           | <b>223.689</b> | <b>223.064</b> |

#### Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων

**473.342 444.915**

#### Χρηματοοικονομικά στοιχεία και προκαταβολές

|                                  |                  |                  |
|----------------------------------|------------------|------------------|
| Εμπορικές απαιτήσεις             | 204.600          | 3.224            |
| Λοιπές απαιτήσεις                | 477.624          | 234.716          |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα | 3.333.698        | 4.499.160        |
|                                  | <b>4.015.922</b> | <b>4.737.100</b> |

#### Σύνολο κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων

**4.015.922 4.737.100**

#### Σύνολο ενεργητικού

**4.489.264 5.182.015**

## ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

31.12.2023 31.12.2022

### Καθαρή θέση

#### Καταβλημένα κεφάλαια

|          |   |   |
|----------|---|---|
| Κεφάλαιο | - | - |
|----------|---|---|

#### Αποθεματικά και αποτελέσματα εις νέο

|                                       |                  |                  |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
| Αποθεματικά και Αποτελέσματα εις Νέον | 2.521.592        | 2.480.806        |
|                                       | <b>2.521.592</b> | <b>2.480.806</b> |

#### Σύνολο καθαρής θέσης

**2.521.592 2.480.806**

### Προβλέψεις

|  |                |                |
|--|----------------|----------------|
| Προβλέψεις για παροχές σε εργαζομένους | 39.644         | 61.456         |
| Λοιπές προβλέψεις                      | 395.000        | 395.000        |
|  | <b>434.644</b> | <b>456.456</b> |

### Υποχρεώσεις

#### Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

|                                   |                  |                  |
|-----------------------------------|------------------|------------------|
| Εμπορικές υποχρεώσεις             | 207.894          | 342.861          |
| Λοιποί φόροι και τέλη             | 40.040           | 48.950           |
| Οργανισμοί κοινωνικής ασφάλισης   | 103.574          | 130.995          |
| Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη | 510.314          | 523.572          |
| Λοιπές υποχρεώσεις                | 294.572          | 658.861          |
| Έξοδα χρήσης δουλεωμένων          | 76.103           | 11.160           |
| Έσοδα επομένων χρήσεων            | 300.531          | 528.353          |
|                                   | <b>1.533.028</b> | <b>2.244.753</b> |

#### Σύνολο υποχρεώσεων

**1.967.672 2.701.209**

#### Σύνολο καθαρής θέσης και υποχρεώσεων

**4.489.264 5.182.015**

## ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΤΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

01.01 - 31.12.2023 01.01 - 31.12.2022

|  |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| Έσοδα από χορηγίες & δωρεές              | 6.155.115        | 6.716.063        |
| Έσοδα από επιδοτήσεις έργων σκοπού       | 910.797          | 1.179.315        |
| Έσοδα από παροχή υπηρεσιών               | 7.422            | 2.600            |
| Κόστος εξυπηρέτησης Διεθνών προγραμμάτων | (2.335.048)      | (2.471.831)      |
| Κόστος εξυπηρέτησης Εθνικών προγραμμάτων | (2.647.166)      | (3.362.508)      |
|  | <b>2.091.120</b> | <b>2.063.639</b> |

#### Μικτό Αποτέλεσμα

**2.091.120 2.063.639**

|                                       |             |             |
|---------------------------------------|-------------|-------------|
| Έξοδα διοίκησης                       | (145.426)   | (177.219)   |
| Έξοδα προώθησης σκοπού                | (1.062.356) | (1.417.675) |
| Έξοδα διάθεσης και υποστήριξης σκοπού | (866.098)   | (820.410)   |
| Λοιπά έξοδα και ζημιές                | (376)       | (423)       |
| Λοιπά έσοδα και κέρδη                 | 2.514       | 9.618       |

#### Αποτελέσματα προ τόκων

**19.378 (342.471)**

|                                   |          |          |
|-----------------------------------|----------|----------|
| Πιστωτικοί Τόκοι και συναφή έσοδα | 36.608   | 5.143    |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα | (19.626) | (19.133) |

#### Αποτέλεσμα χρήσης Πλεόνασμα / (Έλλειμμα)

**36.360 (356.461)**

## Σημειώσεις

- Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν καταρτιστεί σύμφωνα με το Ν. 4308/2014 "Νέα Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα, συναφείς ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις".
- Έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους και με την αρχή της συνεχιζόμενης δραστηριότητας («going concern») και παρουσιάζονται σε ευρώ που είναι το νόμισμα του πρωτεύοντος περιβάλλοντος στο οποίο δραστηριοποιείται η Εταιρεία.
- Η εταιρεία συμμετέχει στην Αστική Μη Κερδοσκοπική εταιρεία ΑΦΙ (Action Finance Initiative), η οποία συστάθηκε στην Ελλάδα το 2014. Η ΑΦΙ παρέχει πρόσβαση σε χρηματοδότηση με τη μορφή μικροπιστώσεων σε ανθρώπους που έχουν μια επιχειρηματική ιδέα και δεν έχουν πρόσβαση στα αναγκαία κεφάλαια. Παράλληλα, βοηθάει και σταθεροποιεί τις νεοσύστατες ή και υφιστάμενες επιχειρήσεις, παρέχοντας δωρεάν εκπαίδευση και υποστήριξη. Τον Απρίλιο 2023 η Εταιρεία προχώρησε σε καταβολή ποσού EUR 50,000 που αφορά στη συμμετοχή της στο αρχικό κεφάλαιο της «ActionFinance Initiative Ίδρυμα Μικροχρηματοδοτήσεων ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΑΦΗ Microfinance A.E.) με ποσοστό 16,13%. Η ΑΦΗ Microfinance, έχει ως κύρια δραστηριότητα την παροχή υπηρεσιών χορήγησης πιστώσεων, εκτός αυτών από τα νομισματικά ιδρύματα. Βάσει των διατάξεων του Ν. 4308/2014 η εταιρεία δεν υπάγονται σε ενοποίηση.
- Ο συνολικός αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31η Δεκεμβρίου 2023 ήταν 79 άτομα.
- Δεν έχουν κατατεθεί και δεν εκκρεμεί η σύζηση αγωγών σε βάρος της εταιρείας.

Αθήνα, 24 Απριλίου 2024  
 Για την εταιρεία

Εύα Πολυζωγούλου  
 Γενική Διευθύντρια  
 Α.Δ.Τ. ΑΚ 079925

Ακατερίνη Μιχαήλ  
 Προϊσταμένη Λογιστηρίου  
 Α.Δ.Τ. Ρ 174341